АДМИНИСТРАЦИЯ ШИШКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         25.07.2022                                                                                            №33
с. Шишкеево

Об определении мест временного складирования снега
  на территории    Шишкеевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в зимние периоды

             В соответствии с требованиями ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь Уставом Шишкеевского сельского поселения, в целях обеспечения своевременной очистки дорог, улиц, площадей в период интенсивных снегопадов, создания благоприятной экологической обстановки в зимний период года, администрация Шишкеевского сельского поселения постановляет:
        1.  Определить места открытых площадок для складирования снега, вывозимого с населенных пунктов, входящих в состав Шишкеевского сельского поселения, согласно приложению № 1.
       2. Рекомендовать подрядной организации, осуществляющей работы по содержанию дорог общего пользования на территории Шишкеевского сельского поселения:
   -  Подготовку площадок под временное складирование снега и подъездные пути к ним;
    -  По окончанию периода снеготаяния обеспечить рекультивацию и очистку территории площадок временного складирования снега.
       3. Запретить предприятиям, организациям и частным лицам вывоз строительного мусора и бытовых отходов на площадки для складирования снега, указанные в п. 1 настоящего постановления.
         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» на странице Шишкеевского сельского поселения по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Шишкеевского
сельского поселения                                                                  В.М. Сураева

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению администрации
Шишкеевского сельского поселения
                                                                                                         Рузаевского муниципального  района
                                                                                       от 25.07.2022г. года №33

Схема мест открытых площадок для складирования снега:
1. При въезде в с. Шишкеево около ул. Ленина, д.1
2. При въезде в с. Стрелецкая Слобода около ул. Нагорная, д.1
3. При въезде в с. Огарево около ул. Нижняя, д.1
4. При въезде в пос. Загорный около ул. Зеленая, д.1